
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης ΠΟΛ 1184/2014 
«Μηχανογραφική διαχείριση των δηλώσεων στοι-
χείων ακινήτων (Ε9) για τον υπολογισμό του Ενιαί-
ου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων».

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Ιωαν-
νιτών Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΠΟΛ.: 1082 (1)
 Τροποποίηση της απόφασης ΠΟΛ 1184/2014 

«Μηχανογραφική διαχείριση των δηλώσεων 

στοιχείων ακινήτων (Ε9) για τον υπολογισμό του 

Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 10 και 13 του 

Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄), περί Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτη-
σίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.ΙΑ.) και ειδικότερα τις διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 6, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 3842/2010 
(ΦΕΚ 58 Α΄), όπως ισχύει.

3. Την ΠΟΛ 1184/2014 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄2074).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά-
φου Ε του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 
Α΄), όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων.

5. Την πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 1/20.1.2016 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 18/20.1.2016 του «Τεύχους 
Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φο-
ρέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα» 
για την επιλογή και διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Στις περιπτώσεις 6, 7 και 9 της ΠΟΛ 1184/2014 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, μετά 
τη φράση «για το συμπληρωματικό φόρο» προστίθεται 
η φράση «των φυσικών και».

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και θα ισχύσει για τις δηλώσεις 
ΕΝ.Φ.Ι.Α. έτους 2016 και επόμενων.

   Αθήνα, 23 Ιουνίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 91002 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο 

Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214 και 280 παρ. Ι του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (ΦΕΚ 87/τ.A΄/7-6-2010), όπως σήμερα ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ του 
Π.δ.141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αρ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1928

21525
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.29 20:51:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21526 Τεύχος Β’ 1928/29.06.2016

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93 Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενι-
κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-
τικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35/τ.Α΄/18-2-1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινου-
μένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρ-
θρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-2010) 
και σήμερα ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90/Α/2006), 
όπως σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/
14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

11. Το αριθμ. 37663/5883/22-06/2016 έγγραφο του 
Δήμου Ιωαννιτών, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στον ανωτέρω Δήμο, για το έτος 2016.

12. Την αριθμ. 25515/3968/26-04-2016 Βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαν-
νιτών, για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2016 από τη δημοσίευση της παρού-
σας, ως εξής:

Δ/ΝΣΕΙΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ -
 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

2 ΠΕ ΠΕ Οικονομολόγων 08

1 ΠΕ ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 10

5 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 23

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 05

3 ΠΕ Διοικητικού 13

2 TE TE Διοικητικού - Λογιστικού 08

2 TE TE Μηχανικών - Δομικών Έργων 06

1 TE TE Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 06

ΔΕ ΔΕ 15 Εισπρακτόρων 05

Δ/νση Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 22

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 22

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών-Δασολόγων 05

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 13

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 05

ΔΕ ΔΕ Συντάκτη Δημοσιογράφου 05

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

8 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών 40

4 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20

2 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 10

2 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 10

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Μηχανολόγων Μηχανικών 05

1 ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών Δασολόγων 05

2 TE TE Μηχανικών - Δομικών Έργων 10

2 TE TE Μηχανικών -Έργων Υποδομής 10

1 TE TE Μηχανικών -Ηλεκτρολόγων 05

1 TE TE Εργοδηγών χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 05

Δ/νση Παιδείας Δια Βίου Μάθησης, 
Ισότητας και Πολιτισμού

2 ΠΕ Διοικητικού 06

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 02

1 ΠΕ ΠΕ Εφόρων Βιβλιοθηκών Πινακοθηκών 02

1 ΠΕ ΠΕ Αρχειονομίας -Βιβλιοθηκονομίας 02



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21527Τεύχος Β’ 1928/29.06.2016

Δ/νση Προγραμματισμού Οργάνωσης 
και Πληροφορικής

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 13

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 05

2 ΠΕ
ΠΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών

 (Συγκοινωνιολόγος)
05

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης 05

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Μηχανολόγων Μηχανικών 05

Υπηρεσίες Υπαγόμενες στο Δήμαρχο
1 ΠΕ Γενικός Γραμματέας Δήμου 08

5 ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου 34

Δ/νση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 6 ΠΕ/ΤΕ ΠΕ/TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 02

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών
3 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 03

4 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 03

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας

1 ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων 28

1 TE TE Κοινωνικής Εργασίας 28

2 TE TE Κοινωνικών Λειτουργών 28

1 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 14

1 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 14

Δ/νση Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
Συντήρησης Έργων και Πρασίνου

3 ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων 60

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 60

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

2 ΠΕ Διοικητικού 60

1 TE TE Μηχανικών - Έργων Υποδομής 60

1 TE TE Εργοδηγών χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 60

1 TE TE Διοικητικού - Λογιστικού 60

1 TE TE Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

1 TE TE Μηχανικών Δομικών Έργων 60

1 TE TE Μηχανικών Οχημάτων 60

3 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 60

4 ΔΕ ΔΕ Οδηγών 60

2 ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 60

1 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 60

1 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 60

3 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Μηχανοτεχνιτών 60

1 ΔΕ ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 60

1 ΔΕ ΔΕ Φυλάκων 60

1 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρ/των 60

1 ΔΕ ΔΕ Μηχαν/των 60

1 ΔΕ ΔΕ Φανοποιίας 60

1 YE ΥΕ Φυλάκων 60

1 YE ΥΕ Κλητήρων - θυρωρών -Γενικών Καθηκόντων 60

2 YE ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 60

Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας

3 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών 30

2 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών 20

4 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 20

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών - Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 30

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 30

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20

1 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών -Μηχανολόγων Μηχανικών 20

1 ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών-Γεωπόνων 20

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 05



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21528 Τεύχος Β’ 1928/29.06.2016

Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας

4 TE TE Μηχανικών - Έργων Υποδομής 20

1 TE TE Μηχανικών Τοπογράφων Μηχανικών 30

1 TE TE Μηχανικών Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 20

1 TE TE Μηχανικών Ηλεκτρολόγων 30

1 TE TE Εργοδηγών χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 20

1 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Εργοδηγών 30

1 ΔΕ ΔΕ Δομικών Έργων 30

1 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 05

1 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 05

1 ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 05

1 ΔΕ ΔΕ Τεχνικός Μηχ/λογίας Ηλ/γίας και Ηλεκτρονικής 40

1 ΔΕ ΔΕ Κλητήρων 40

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιωαννιτών οικο-

νομικού έτους 2016 ύψους: 5.000,00 ευρώ (Κ.Α. 10.6422.100), 1.000,00 ευρώ (Κ.Α.10.6422.200), 6.000,00 ευρώ 
(Κ.Α. 10.6422.201), 1.500,00 ευρώ (Κ.Α. 15.6422.001), 3.000,00 ευρώ (Κ.Α. 20.6422), 26.000,00 ευρώ (Κ.Α.30.6422.001), 
500,00 ευρώ (Κ.Α.35.6422.001), 14.000,00 ευρώ (Κ.Α.40.6422.001), 2.000,00 ευρώ (Κ.Α. 70.01.6422), 3.000,00 ευρώ 
(Κ.Α. 70.02.6422.001) και 700,00 ευρώ (Κ.Α.70.03.6422), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019282906160004*


